
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

10.10.2024                                                                                                       № 973 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О внесении изменения в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 09.08.2023 № 699 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», в целях совершенствования нормотворческой деятельности в муници-

пальном образовании «Старомайнский район» Администрация муниципального 

образования «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 09.08.2023 № 699 «Об утверждении со-

става комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования 

«Старомайнский район», изложив состав комиссии по нормотворческой дея-

тельности муниципального образования «Старомайнский район», утверждѐн-

ный постановлением, в следующей редакции: 

 

 «УТВЕРЖДЁН 

 

постановлением 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 09.08.2023 № 699 

 

 

 

С О С Т А В  

комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 



2 

 

Председатель комиссии: 

Измайлов А.Н. - Первый заместитель Главы Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район». 

Заместители председателя комиссии: 

Федотова Е.Н. - исполняющий обязанности начальника Отдела правово-

го обеспечения и судебной практики Управления право-

вого обеспечения органов местного самоуправления и 

муниципальной службы Администрации муниципально-

го образования «Старомайнский район». 

Секретарь комиссии: 

Рожкова Н.О. - заместитель начальника Отдела правового обеспечения 

и судебной практики Управления правового обеспече-

ния органов местного самоуправления и муниципальной 

службы Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район». 

Члены комиссии: 

Барыкова Е.А. - начальник Управления образования муниципального 

образования «Старомайнский район»*; 

Вандышева Л.А. - начальник Отдела муниципального контроля Админи-

страции муниципального образования «Старомайнский 

район»*; 

Глотова А.В. - начальник Управления социального развития Админи-

страции муниципального образования «Старомайнский 

район»*; 

Ильин П.Ю. - председатель Общественной палаты муниципального 

образования «Старомайнский район»**; 

Катаев В.В. - начальник Отдела жилищно-коммунального хозяйства, 

топливно-энергетических ресурсов Управления жилищ-

но-коммунального хозяйства, топливно-энергетических 

ресурсов, строительства Администрации муниципально-

го образования «Старомайнский район»*; 

Кевлова О.Н. - начальник Отдела архитектуры и благоустройства 

Управления жилищно-коммунального хозяйства, топ-

ливно-энергетических ресурсов, строительства Админи-

страции муниципального образования «Старомайнский 

район»*; 

 

 

 



3 

 

Солдатова М.В. - председатель Контрольно-счѐтной палаты муниципаль-

ного образования «Старомайнский район»**; 

Терехина Н.В. - начальник Отдела делопроизводства, работы с обраще-

ниями граждан, контроля Администрации муниципаль-

ного образования «Старомайнский район»*; 

Тигина Н.Ю. - начальник Отдела общественных коммуникаций Адми-

нистрации муниципального образования «Старомайн-

ский район»; 

Тарасов В.П. - заместитель начальника Отдела по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействия с 

правоохранительными органами Администрации муни-

ципального образования «Старомайнский район»; 

Фадеева А.С. - начальник Управления финансов муниципального обра-

зования «Старомайнский район»; 

Церулева Т.В. - начальник Отдела муниципальной службы и кадров 

Управления правового обеспечения органов местного 

самоуправления и муниципальной службы Администра-

ции муниципального образования «Старомайнский рай-

он»; 

Ширманова Г.В.** - Глава муниципального образования «Старомайнский 

район»; 

Юдина О.В. - исполняющий обязанности начальника Отдела эконо-

мического развития и стратегического планирования 

Управления экономического развития Администрации 

муниципального образования «Старомайнский район»; 

Яковлева Т.Ю.  - ведущий юрисконсульт Отдела по оказанию бесплатной 

юридической помощи Областного государственного ка-

зѐнного учреждения «Государственное юридическое 

бюро Ульяновской области» имени И.И. Дмитриева*. 

* - члены комиссии, которые присутствуют на комиссии по нормотворче-

ской деятельности муниципального образования «Старомайнский район» при 

рассмотрении на повестке дня заседания комиссии вопросов, относящихся к 

соответствующей им сфере деятельности; 

** - по согласованию. 

 

__________________» 

 

 

 



4 

 

2. Признать утратившими силу постановления Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район»: 

1) от 12.09.2023 № 873 «О внесении изменения в постановление Админи-

страции муниципального образования «Старомайнский район» от 09.08.2023   

№ 699»; 

2) от 14.02.2024 № 152 «О внесении изменения в постановление Админи-

страции муниципального образования «Старомайнский район» от 09.08.2023   

№ 699». 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmаina.com). 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева 


